
DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
NOMINA  AD INTERIM TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI  
RESPONSABILE DI CUI AGLI ARTT. 107 E 109 D.LGS 267/00 AL DIPENDENTE 
GEOM. GRAZIANI MASSIMO - DAL 01/12/2024 FINO AL 31/12/2024

DECRETO DELLA SINDACA / 6
Del 19/11/2024

Soggetti destinatari:
GRAZIANI MASSIMO, POLI LAURA, SIMONCINI FABRIZIO

LA SINDACA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

VECCHI ALICE



 

 
 
 
 COMUNE DI BENTIVOGLIO UFFICIO DELLA SINDACA 

 

 TEL. 051.664.35.11 sindaco@comune.bentivoglio.bo.it 
 
 
 
 

 

P.IVA 00701881203 – C.F. 80008130371 - Piazza dei Martiri per la Libertà n.2- C.A.P. 40010 - Tel. 051.66.43.501 - Fax 
051.66.40.908 

 

 

e-mail: sindaco@comune.bentivoglio.bo.it - sito web: www.comune.bentivoglio.bo.it 

LA SINDACA 

 

Premesso: 

- che dal 30/9/2024 si è reso vacante il posto di Responsabile del Settore Edilizia Privata 
a seguito di mobilità presso altro Ente dell’Arch. Franzoni Natascia; 

- che per l’Arch. Franzoni Natascia dal 30/9/2024 al 30/11/2024 è stato attivato un 
comando parziale e temporaneo presso il Comune di Bentivoglio e alla stessa è stato 
attribuito l’Incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile del Settore Edilizia Privata; 

 

Nelle more di copertura del posto resosi vacante a seguito della mobilità sopra indicata, al 
fine per consentire la massima efficacia, efficienza e tempestività dell’organizzazione del 
Settore Edilizia Privata si ritiene di procedere al conferimento dell’incarico ad interim di elevata 
qualificazione al Geom. Graziani Massimo Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Manutenzioni; 

 

Visto il Regolamento di definizione dei criteri per l'istituzione e la graduazione delle posizioni 
organizzative, ora Incarichi di Elevate Qualificazioni, per l'Unione e i Comuni aderenti 
approvato con delibera di Giunta dell’Unione n. 90 del 29/10/2024, in particolare l’art. 7; 

 

Ritenuto necessario conferire ad interim l’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile 
del Settore Edilizia Privata al Geom Graziani Massimo con decorrenza dal 01/12/2024 sino al 
31/12/2024; 

 

Richiamata la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dal Geom Graziani Massimo 
sulla inconferibilità o incompatibilità al conferimento del suddetto incarico, ai sensi del D.lgs. n. 
39/2013, ricevuta al P.G. dell’Ente in data 6/12/2023 al n. 22584;  

Visti: 

• Il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

• Il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

• Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 

1. di conferire ad interim l’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile del Settore 
Edilizia Privata al Geom. Graziani Massimo, con decorrenza dal 01/12/2024 e fino al 
31/12/2024; 

2. di attribuire al Geom Graziani Massimo le competenze e funzioni dirigenziali previste 
dalla vigente normativa nell’ambito del servizio di riferimento per il conseguimento degli 



 

 
 
 
 COMUNE DI BENTIVOGLIO UFFICIO DELLA SINDACA 

 

 TEL. 051.664.35.11 sindaco@comune.bentivoglio.bo.it 
 
 
 
 

 

P.IVA 00701881203 – C.F. 80008130371 - Piazza dei Martiri per la Libertà n.2- C.A.P. 40010 - Tel. 051.66.43.501 - Fax 
051.66.40.908 

 

 

e-mail: sindaco@comune.bentivoglio.bo.it - sito web: www.comune.bentivoglio.bo.it 

obiettivi indicati negli atti di indirizzo degli organi politici e nel Piano della Performance – 
PDO; 

3. di dare atto che il titolare di Elevata Qualificazione soprannominato è abilitato ad 
assumere tutti gli atti e i provvedimenti dei Responsabili di Settore come meglio 
esplicitati dalla legge.  

DECRETA inoltre 
 

• Di dare atto che l’istruttoria dei relativi atti amministrativi indifferibili ed urgenti, sarà 
predisposta dai dipendenti incardinati nella struttura organizzativa del Settore competente, al 
fine di sottoporre il provvedimento finale alla firma del Responsabile del Settore incaricato 
temporaneamente. 

 
• Che il conferimento del presente incarico ad interim non comporta alcuna retribuzione di 

posizione; di tale incarico se ne terrà conto in sede di valutazione della retribuzione di 
risultato, come previsto nell’art. 17, comma 5, CCNL 16/11/2022 nella misura massima del 
25%. 

 

DISPONE  

 

 Che per i periodi di assenza od impedimento della stessa le competenze relative alla 
gestione amministrativa di carattere generale del Settore siano affidate alla Responsabile del 
Settore Entrate e Bilancio Rag. Poli Laura, in caso di contestuale assenza o di impedimento di 
quest’ultima al Responsabile Settore affari interni ed istituzionali Dott. Simoncini Fabrizio e in 
caso in caso di contestuale assenza o di impedimento di quest’ultimo al “Segretario Generale” 
in carica.  

 La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati  

 


		2024-11-19T15:05:22+0000
	Alice Vecchi




